
 

 

1 

Informace z obecního úřadu 
Přijměte prosím přání pro Vás všechny ať nám to v novém roce pěkně šlape, hlavně 

hodně zdravíčka a pohody.  

Hned z kraje roku pár důležitých věcí: už byste měli mít doma popelnice na tříděný 

odpad, a tak ještě nějaká upřesnění: 

• Do konce měsíce ledna budou ještě volně přístupná stávající místa, kde bylo 

možno uložit plast a papír. V únoru budou odvezena a zůstanou zde pouze 

nádoby na sklo a zbylý odpad tak, jak jste zvyklí. 

• Pak už prosím dávejte plast a papír do popelnic, které jste obdrželi. Vždy 

jednou v měsíci přijede svozová firma, a tak nezapomeňte dát popelnici před 

dům. Začíná se 9.2.2022 papírem a pak 16.2.2022 plast. 

• Kdo ještě popelnice nemá, musí si ji přijít objednat na obecní úřad. 

• Pro obyvatele tří bytovek je zřízeno společné oplocené místu tam, kde bylo 

původně. Obyvatelům bytovek budou rozdány klíče. 

• Obyvatelé Horních a Dolních Vesců budou ukládat plasty a papír do 

oploceného místa na rozcestí. Bude zde ještě zvon na sklo a může se zde dát i 

velká popelnice na komunální odpad (popeláři někdy v zimním období 

nevyjedou kopec, a tak se k Vám nedostanou), 

• Známku, kterou obdržíte letos po zaplacení poplatku prosím nalepte na 

popelnici s komunálním odpadem.  Nové popelnice na tříděný odpad se 

neoznačují známkou. 

• S obyvateli chalup, kteří zde nepobývají celoročně, bude ukládání plastu a 

papíru řešeno individuálně. 

• V chatových oblastech - Klady, Šťastná Hvězda a Peškovec, Horačka zůstává 

vše beze změn – bude někde pouze změněna poloha stanovišť. 

Další změny se připravují také k vybírání trávy a větví na asfaltové ploše, ale o 

této změně budete informováni v dalších informačních listech. 

Ing. Miroslav Slinták, OÚ Římov 

INFORMAČNÍ LIST OBCE ŘÍMOV 
 1/26/2022 ČÍSLO 1/2022 

 



 

 

2 

Drazí spoluobčané,  

nový rok jsme zahájili tříkrálovým 

koledováním. Dohromady téměř 30 dětí 

rozdělených do osmi skupinek společně 

s doprovodem procházelo obcí a 

koledovalo na charitní sbírku. Celkem se 

vybralo 56 510 Kč, z toho v Římově 

30 650 Kč, v Krasejovce 15 310 Kč, 

v Dolní Stropnici 6 200 Kč a 

v Branišovicích 4 350 Kč. (Pro srovnání, 

v roce 2019 to bylo 38 479 Kč, v roce 2020 

– 51 636 Kč, zatímco v roce 2021, kdy se z důvodu covidových restrikcí nekoledovalo 

dům od domu, se vybralo 8 580 Kč.) Ze sbírky bude podpořen chlapec postižený 

dětskou mozkovou obrnou provázenou kvadruparézou (bližší informace:  

https://cbudejovice.charita.cz/trikralova-sbirka/pribehy-pomoci/) a charitní fond 

Městské charity v Českých Budějovicích a farnosti Římov. 

Společně s koledováním psaly děti známou zkratku C+M+B+ na dveře domů, což 

znamená nejen jména svatých tří králů, ale také požehnání: Christus Mansionem 

Benedicat – Kriste, požehnej příbytek! Kéž toto požehnání přijde v tomto roce na 

celou naši obec i vlast a proměna, kterou srdce naší vesnice – poutní areál – právě 

podstupuje, bude zdárně dokončena.  

Jak může vidět každý, kdo se tu a tam prochází rozblácenými cestami kolem kostela, 

dělníci usilovně pracují venku na stavbě a využívají každého dne, kdy teploty 

umožňují stavební práce. V ostatní dny pracují na výkopech nové kanalizace, 

elektrifikace a střechách. Restaurátoři v ateliérech obnovují oltáře, obrazy a sochy.  

Na Vánoce jsme se rozloučili s naším kostelem tak, jak jsme jej znali dosud, a nedělní 

bohoslužby se od 15. ledna přesunuly do Muzea poutnictví. Mše svatá je zde každou 

 FARNOST ŘÍMOV  

 

https://cbudejovice.charita.cz/trikralova-sbirka/pribehy-pomoci/


 

 

3 

neděli od 8:30 a o větších svátcích podle ohlášení. Prostor je sice stísněnější, výhodou 

je naopak vytápění prostoru.   

 Velké díky patří všem, kteří pomáhali vystěhovat 

lavice, skříně a další vybavení kostela, zejména 

římovským hasičům a sokolům. V muzeu byl také 22. 

ledna posvěcen nově zrekonstruovaný oltář z 19. 

století, který býval kdysi používán pro venkovní mše a 

nebyl zahrnut do projektu probíhající rekonstrukce 

poutního areálu. Oltářní retábl s obrazem Panny Marie 

se v dezolátním stavu po částech nacházel na půdě fary. 

Oltář s mariánským obrazem velice citlivě, s velkou 

péčí obnovily paní Kamila Zemková a Pavla Tichá, 

truhlářské práce provedl pan Radek Mácha. Všechny 

práce zkoordinovali manželé Bauerovi, bez nichž by se 

dílo v krátkém čase nepodařilo dokončit. Všichni pracovali za nebeskou odměnu, to 

je bez nároku na honorář, a do obnovy zapojili i členy svých rodin, podobně jako i 

kdysi dříve věřící budovali a dovybavovali naše poutní místo.  

Tento malý, ale krásný oltář je 

předchutí toho, jak doufáme, že 

i celý kostel s loretánskou 

svatyní a kapličky se budou 

skvít v nové nádheře. Kéž se 

stanou místem, kam budou moci 

všichni rádi přicházet a hledat 

ztišení, povzbuzení a vyslyšení 

svých modliteb.  

Váš farář  

P. Jakub Václav Zentner 

 



 

 

4 

Únor – březen možnost společných vycházek, upřesnění týden před akcí: 

• Dle zájmu a situace kolem pandemie Bad Füssing 

23.4.   Šumava,  Česko – Rakousko - německé příhraničí: Heidel, Plochwald u 

Windhaagu 

19. – 21.5.   třídenní zájezd „Třebíčsko“ (Čtvrt. - Sob.) 

červen Cyklovýlet s CK Saturn   

4.6.    Rakousko Alpy 

10. – 19. 6. Cyklovýlet s CK Saturn  „Toskánsko“ 

14. – 20. 8. Týdenní zájezd „Krkonoše“ 

10.9.    Rakousko-české příhraničí 

15.10.  Podzimní toulky 2022 – možná změna s ohledem na datum voleb 

11/12  Bad Füssing 

26.11.  Posezení příznivců turistiky      

26.12.  Setkání na hradě Velešín     

27.12.  Odmašťovací vejšlap na Kleť  
 

Přihlášky a bližší informace: 

Koupal Vladimír  koupal.vlad@volny.cz  tel. 606 606 668 

      Ing. Bicek Václav  bicek.vaclav@seznam.cz tel. 736 161 542 

Před konáním akcí budou vydány bližší informace. Poté je nutné potvrdit účast se složením 

zálohy. Termíny jsou nezávazné. Případné možné změny, nebo zrušení akce s ohlédnutím na 

Covid 19.   

 

 

 

  

 TURISTÉ TJ SOKOL ŘÍMOV  

 

S Ý Národ, který založil Hradiště Branišovické

I Jiný název pro křížovou cestu

Ř Původní název obce z roku 1395

O Styl, v němž je postavena Loretánská kaple

R Projektant a stavitel koněspřežšky, který měl kancelář v Zámku J.A…

Doplň název: Kostel Sv. …..

Á R Ocenění udělené papežem poutnímu místu Římov

Y Jedna z osad patřící k Římovu

Řeka, která Římovem protéká

É Povolání J.Gurreho, který se zasloužil o založení poutního místa

mailto:koupal.vlad@volny.cz
mailto:bicek.vaclav@seznam.cz


 

 

5 

 

Komunální odpad: 
- 800 Kč/ osoba 

Pes: 

- poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců: 

Římov  Osady   

o za prvního psa   300,-- Kč  150,-- Kč 

o za druhého a dalšího psa 450,-- Kč  250,-- Kč  

- za osady se považují: Branišovice, D. Stropnice, Kladiny, Hamr, Horní Vesce 

nebo Dolní Vesce. 

 

Obecní úřad Římov zveřejňuje podle zákona č. 128/2000 Sb., § 39, o obcích nabídku 

o pronájmu nebytových prostor v majetku obce Římov provozní chatka o výměře 

38m2(přízemí a patro), na pozemku parc.č.1411/2 k.ú. Římov, pro obec Římov. 

(jedná se o provozní chatku u veřejného tábořiště za účelem zabezpečení občerstvení 

návštěvníků veřejného tábořiště pro rok 2022). Podmínkou je živnostenské 

oprávnění k hostinské činnosti. 

 

Součástí je taktéž zabezpečení provozu ubytovacích kapacit - správce veřejného 

tábořiště Hamr. Možnost dlouhodobého pronájmu. 

 

Podrobnější popis nabídky po dohodě na obecním úřadě – 387 987 236. 

Nabídky zasílejte poštou, mailem, popř. osobně na podatelně. 

 

Ing. Miroslav Slinták, hospodář obce,  urad@rimov.cz 

  

 POPLATKY A DANĚ 2022  

 

 PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR  

 

mailto:urad@rimov.cz


 

 

6 
  

Komunální 

odpad

BRKO                       
březen-listopad

PLASTY 
240l+1100l

PAPÍR 
240l+1100l

SKLO
Kovové 

obaly

ŘÍMOV

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

PONDĚLÍ

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN 

PÁTEK                           

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 30 dní 1x za 30 dní

BRANIŠOVICE

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

PONDĚLÍ
X

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 30 dní X

DOLNÍ 

STROPNICE

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

PONDĚLÍ
X

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 30 dní X

DOLNÍ a 

HORNÍ  VESCE

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

PONDĚLÍ
X

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu
X X

HAMR

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

ČTVRTEK
X

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu
X X

chaty KLADY

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

PONDĚLÍ
X

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu
X X

KLADINY

1x za 14 dní               

LICHÝ TÝDEN  

PONDĚLÍ
X

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 4 týdny 

STŘEDA                                                       

dle rozpisu

1x za 30 dní X

chaty u Střížova

KAŽDÝ 

TÝDEN  

ČTVRTEK
X X X X X

PLASTY PAPÍR 
19.1.22 12.1.22

16.2.22 9.2.22

16.3.22 9.3.22

13.4.22 6.4.22

11.5.22 4.5.22

8.6.22 1.6.22

6.7.22 29.6.22

3.8.22 27.7.22

31.8.22 24.8.22

28.9.22 21.9.22

26.10.22 19.10.22

23.11.22 16.11.22
21.12.22 14.12.22

SVOZOVÝ PLÁN 2022

Obec Římov

Svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hod



 

 

7 

 

Jménem TJ Sokol Římov děkuji Všem občanům obce Římov, 

rodičům našich mladých fotbalistů, fanouškům a všem, kteří 

podporují a spolupracují s TJ Sokol Římov, za podporu v roce 2021 

a doufám, že spolupráce bude pokračovat i v tomto roce. 

V minulém roce se nám podařilo uspořádat několik sportovních 

akcí v Římově (dva beachvolejbalové a lukostřelecké turnaje, fotbalový turnaj). Od 

podzimu byly s naší účastí zahájeny soutěže OP mužů ve fotbale a soutěž 

hokejbalu, ale především po několika letech máme opět mužstvo mládeže, které 

odehrálo celou podzimní část OP mladších přípravek.  

V letošním roce je v plánu pokračovat ve šech sportovních aktivitách i nadále, 

ale i rozšířit klub o mužstvo mladších žáků. Tréninky dětí již probíhají každé úterý 

a čtvrtek od 17:00 v sále Restaurace Malše, pokud má Váš malý fotbalista chuť se 

připojit rádi ho uvidíme. Tel. 739027447, 77803845.            Za TJ Sokol Římov Pavel Crkva 

  

 TJ SOKOL ŘÍMOV  

 

 FOTOGALERIE – VÁNOČNÍ HRA ZŠ A MŠ ŘÍMOV  

 



 

 

8 

 

 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY 

ELEKTRICKÉ ENERGIE 

31.1.2021 8:00 – 14:00 

Římov a osady 

 

 

Pranostiky na závěr: 

2.2. - Svítí-li slunce na Hromnice, hojnost bude žita i pšenice (u nás řepky). 

3.2. - Na svatého Blažeje, pije skřivan z koleje. 

26.2. - Když na Dorotu svítí slunce, ponesou hodně slepice. 

Uzávěrka příštího čísla:  20.3.2022 

Vydává OÚ Římov, PSČ 373 24, tel. 387 987 236, urad@rimov.cz 

Registrováno pod evidenčním číslem MK ČR E 10040. 

Neprodejné. 

 

 SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE  

26.02   Římovská koleda, zahájení v 8:00 hod. před kostelem Sv. Ducha 

v Římově – dle hygienické situace 

01.03.   Masopustní úterý – dle hygienické situace 

09.04.   Ukliďme Česko – Římov – sraz v 8:30 před OÚ 

23.04.   Vítání nových římovských občánků – rodiče nahlásit dítě na OÚ 

23.04.   TJ Sokol Římov – Šumava – Heidel, Plochwald u Windhaagu 

30.04.  Odemykání neboli Jarní splutí Malše 

08.05.   Římovská jarní pouť – „Nalezení sv. Kříže“ 
 

 

Muzeum poutnictví a Muzeum mašinek v Roubence: 

  Otevírací doba: PO-NE  10:00-12:00    13:00 – 16:00, tel.: 607 932 294 

mailto:urad@rimov.cz

